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FALSIFICAZIONI BANT1NE E CAVENSI 

Gosfridus inclitus comes dominator civitatis Lidi 

Nella bolla colla quale Pasquale II confermò il 25 settem
bre 1101 ad Orso, abbate del monastero di Banzi, quanto si 
apparteneva al suo cenobio, omnia monasteria seu cellas que ad 
iilud pertinent, è elencata la chiesa di S. Andrea di Lecce : in 
Lippia {ecclesia/m) sancii Andree cum suis pertinentiis \ 

Tale possesso — stando ad una notizia dataci dal Borgia — 
sarebbe derivato al monastero di Banzi da un atto di donazione 
così riassunto : nel luglio del 1092 Gosfridus Hostunensis. filius 
et heres Goffridi Accordi natus, donò all'abbate Orso di S. Maria 
di Banzi la chiesa di S. Andrea apostolo, que est in civitate Licie 2. 

Il diploma sommariamente indicato dal Borgia trovasi 
trascritto nel cod. 1625 della Biblioteca Universitaria di Padova, 
a fol. 276, con questa annotazione : « Charta haec apographa 
quidem est ; sed scripta caractere illius temporis ». Eccone la 
lezione integrale : 

f In nomine sancte et individue trinità tip. Gosfridus Hostunensis 
filius et heres Gosfridi Accardi natus. Cum divina disponente cie-
mentia pater meus ingrederetur viam universe oarnis relieto michi 
terrenum suum honorem essemque assiduus militaribus negòtiis, 
affuit miohi dominus Urso, venerabilis abbas cenobii sancti dei geni-
trioisetiugiter virginis Marie de loco Banze, obnixe petens sue ecclesie 
reddi quamdam ecclesiam sancti Andree apostoli que est in civitatem 
Licie quam olim meus pater et ego oblatam Bantino cenobio domi-
noque Ioharmi abbati suo predecessori habebamus ; set pater meus 

1 P . K E H E , in NachricMen v. d. K. Gesellschaft der Wissen-
schaften zu Góttingen, Phil. Hist. Klasse, 1900, pag. 221. 

2 G. G U E R R I E R I , I conti normanni di Lecce, estratto dall'Arch. 
stor. prov. napol., X X V , 1900, pag. 4T. 

postea iniuste oblatam, cum a predicto abbate multoties appella-
retur, audire contempsit. Post obitum vero eius cum cognovis-
semus veraro esse petitionem domini abbatis, consiliatus cum 
Ydrontino archiepiscopo cuius est parrochia et cum Liciense epi
scopo mil-itibusque et aliis mei bonis hominibus, lauda, verunt omnes 
ut si vellem anime patris mei requiem, redderem predicte ecclesie 
quod pariter ante ei obtuleramus. Insuper autem quoniam credo 
me indubitanter accepturus ab omnipotente déo dignam recompen-
sationem si sanctis venerabilibusque locis impenderim curam aug
ni enti et si quid iuste ab eorum cultoribu.s rogatus fuero voluntarie 
dedero. Idcirco tam prò redemptione anime predicti patris mei, 
qitam etiam jiro mea meeque stirpis reddo, offero, do, concedo deo 
(cenobio) eiusque genitricis de iam dicto loco Banze et memorato 
domino abbati prephatam ecclesiam sanoti Andree apostoli qne 
est in civitatem Licie cum universis hereditatibus cunctisque vil
lania et omenm substantiam sibi pertinentem. Eo quippe tenore ut 
a modo et semper in eiusdem Bantini cenobii dominio et predicti 
abbatis vel eius successorum permaneat ad agendum inde quod-
cumque voluerint. E t nec ego nec mei heredes nec aliquis meus 
minister aliquando aliquam contràrietatem airi molestiam inferre 
presumamus. Quod si aliquis boc infringere presumpserit, sciat se 
compositurum Lateranensi palatio libias auri purissimi decem et 
iam dicto cenobio similiter. Quod vero supra legitur semper flimum 
inviolatumque permaneat.